令和４年１０月

各位

代金取立手数料および手形・小切手発行手数料の改定について

 平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

 この度、当金庫では、令和４年１１月の電子交換所の運用開始に伴い、「代金取立手数料」

および「手形・小切手発行手数料」を下記のとおり改定いたします。

 今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。

１．改定日 令和４年１１月４日（金）より適用

２．改定内容

（１）代金取立手数料

   ＜改定前＞（税込）

取引区分 取扱店舗 手数料（１通）

神
戸
交
換
所
内

神戸市・明石市・尼崎市・西宮市・

芦屋市・宝塚市・西脇市・三木市・

小野市・三田市・丹波篠山市・丹波

市・加東市・多可町

高砂支店・加古川支店・加古川

北支店・別府支店・土山支店
無料

上記以外の店舗
一般：660円

会員：550円

上記以外の振出地 全店舗 無料

大阪・京都・大津・奈良 全店舗
一般：660円

会員：550円

上記以外の交換所 全店舗
一般：880円

会員：770円

       ＜改定後＞（税込）

取引区分 手数料（１通）

電子交換（全国一律） 一般：440円 会員：330円

個別取立※ 一般：1,100円 会員：990円

※個別取立：電子交換所に参加しない金融機関への手形・小切手等、郵送対応が必要となるものです。

（２）手形・小切手発行手数料

   ＜改定前＞（税込）           ＜改定後＞（税込）

種類 手数料

小切手帳（署名鑑無し） 660円  種類 手数料

約束手形帳（署名鑑無し） 440円 小切手帳 1,100円

為替手形帳 440円 約束手形帳 880円

小切手帳（署名鑑有り） 880円 為替手形帳 880円

約束手形帳（署名鑑有り） 660円